(88) Τύχη καὶ εἰμαρμένη ἐπιγράφοντες τῆς τῶν ἀμαρτανόντων πράξιν. Pharisaorum est hoc supercilium, ut peccata propriæ voluntatis referant ad Conditoris injuriam; et illius justitiam calumniantur, inquit Hieronymus, ii adversus Pelagianos, 10. Scio Phariseos, Josephi Antiq. Jud. xiii, 9; xviii, 2; Bell. Jud. ii, 12, quædam humana fato tribuere, non omnia; et ita fato cuncta assignare, ut liberum arbitrium tolli nolint, utque fato ad singula adjuvante, manere dicant in nobis plerumque potestatem bene aut male agendi. Verum illi quoque qui adeo perplexim proposuerunt doctrinam suam nec-

A ex gentibus, spiritualem gratiam, quemadmodum ait per Joëlem: « Et erit post hæc, dicit Deus, et effundam de spiritu meo super omnem carnem; et prophetabunt filii vestri, et filiae vestræ visiones videbunt, et senes vestri somnia somniantur »; omnem enim verbi vim et efficacitatem, et visitationem hujusmodi, Deus sublatam ex populo Judaico, in vobis, qui eratis gentiles, collocavit. Propter hoc, inquam, diabolus, invidens sanctæ Dei Ecclesiæ, ad vos se contulit, suscitavitque vobis afflictiones, persecutiones, seditiones, blasphemias, schismata, hæreses. Illum siquidem populum per Christi necem in potestatem redegerat: vos vero, qui ab illius vanitate defecistis, variis modis subiadentat, ut beatum Jobum. Etenim magno pontifici B Jesu filio Josedeci adversabatur [ad breve tempus;] et nos sæpe expetivit, ut instar aquæ difflueremus, quo deficeret fides nostra: sed noster Dominus ac magister illi in judicium statuto dixit: « Increpet Dominus in te, diabole, et increpet Dominus in te, qui elegit Hierosolymam: nonne ecce hoc erutum, ut torris? » Quique dixit tunc illis qui summo sacerdoti assistebant: « Detrahite vestimenta sordida ab eo; » et subjunxit: « Ecce abstuli iniquitates tuas a te; » is dicet etiam nunc, sicut et aliquando nobis congregatis, de nobis pronuntiavit: « Rogavi ut non deficiat fides vestra ».

CAPUT VI.

Quod etiam apud Judæos existit diversarum hæresium odiosa Deo doctrina.

C Scilicet Judaicus quoque populus habuit nequitie hæreses. Etenim Sadducei, qui non consentunt mortuorum resurrectionem, ex Judæis orti sunt; et Pharisei, qui fortunæ ac fato opera peccantium adscribunt; et Masbothei, qui providentiam negant, asserunt autem cuncta ex fortuito motu constare, atque immortalitatem animi rescindunt; et Hemerothapistæ, qui quotidie, nisi abluant se,

D rito (quidquid senserint) suspecti existere, atque adhuc sunt. Legendus Epiphanius. Cot.

(89) Βασμῶδοι. Per litterarum transpositionem. De Masbotheis, Masbotheanis, et Masbotheo vice Hegesippum in Hist. Eusebii, lib. iv, cap. 22, et Nicephori lib. iv, cap. 7; Theodoritum, Hæretic. fabul., lib. i, cap. 1; Sophronium, Epistola ad Sergium, actione ii concilii generalis vi. Item Indiculum hæreseon Hieronymo tributum, Isidororum Originum viii, 4; Rabanum, ii De instit. cleric., 58; Honorium Augustodunensem De hæresibus; quibus in locis perperam Marboni, Marboni, Marbonenses. Factæ autem sunt voces a Sabbati vocabulo, ut et nomen Φλοκαββάτος; p. vid. Epiphanium hæres. 51, n. 8. Sabbatum enim colebant isti hæretici: quod ex Indiculo discimus. Unde et Sabbatini vocantur, in Præfatione Arabica ad concilium Nicænum, quam Abrahamus Ecchellensis Latine interpretatus est. In.